[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.11.2009 года №  30
с.Большой Карай

О создании запасов материально-
технических , продовольственных
 и иных средств для обеспечения  мероприятий
гражданской обороны в Большекарайском
муниципальном образовании

	 На основании Устава Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области  и в соответствии с Федеральным Законом «О гражданской обороне» ( ст. 7,8,9 ), постановления администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 23.11.2009г № 542 « О создании запасов материально- технических, продовольственных и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны в Романовском муниципальном районе» и методическими рекомендациями  министерства Российской Федерации по делам ГО и ЧС по определению. номенклатуры и объемов , создаваемых  в целях гражданской обороны  запасов материально- технических, медицинских    и иных средств , накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями,

П О С Т А Н О В Л Я Ю  :

1. Обеспечить создание резервов материально-технических ресурсов  Большекарайского муниципального образования в целях гражданской обороны по номенклатуре согласно  приложений №№ 1,2,3,;.
2. Разработать документы по учету, хранению, оснащению, отпуску, замене и выполнению ресурсов, руководствуясь рекомендациями отдела по мобилизационной  работе, секретному делопроизводству и делам ГО и ЧС администрации муниципального района.
3. Установить , что разрешение на использование запасов материально- технических ресурсов местного резерва выдается главой  муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большекарайского
муниципального образования                                                                А.А.Зазульский

Приложение № 1 к постановлению
 администрации Большекарайского МО
от 23.11.2009 № 30

Номенклатура
запасов средств защиты населения в районах биологического, радиационного и химического заражения
	№
	Наименование материальных средств
	Единица
 измерения
	Кол-во
(норматив)
	В том числе в 2010году

	1
	Противогазы фильтрующего типа
	Ед.
	30

	2
	Дополнительные патроны типа ДДГ-3 к фильтрующим  противогазам
	Ед.
	30

	3
	Комплект дополнительных патронов КДП
	Ед.
	30

	4
	Респираторы универсальные типа РПГ-61-Г,РПГ-67-А, РУ-60-МГ,РУ-МА
	Ед.
	30

	5
	Респираторы типа Р-2
	Ед.
	30

	6
	Респираторы типа ШБ-1(Лепесток)
	Ед.
	30

	7
	Плащи  защитные ОП-1
	Ед.
	30

	8
	Чулки защитные
	Ед.
	30

	9
	Перчатки защитные
	Ед.
	30

	10
	Костюмы защитные Л-1
	Ед.
	30

	11
	Защитные комплекты типа «КИХ»
	Ед.
	30

	12
	Приборы радиационной разведки типа ДП-5В,ИЭД-1Р,ВД-2,ЭД-5
	Ед.
	1

	13
	Приборы химической разведки ВПХР,»Пчелка»
	Ед.
	2

	14
	Дезактивирующий порошок СФ-2У
	кг
	3

	15
	Гипохлорит кальция НГК или ДТС-ГК
	кг
	3

Верно: заместитель главы администрации
 Большекарайского
 муниципального образования                                                 Н.Н.Стуклова

 Приложение № 2
 к постановлению администрации
Большекарайского МО от 23.11.2009г № 30
Номенклатура запасов средств защиты населения в районах ожидаемых пожаров
	№
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Кол-во
(норматив)
	В том числе в 2010году

	1
	Пожарные мотопомпы
	Ед.
	1

	2
	Шланги пожарные
	м
	100

	3
	Огнетушители
	Ед.
	5
	10

	4
	Ломы обыкновенные
	Ед.
	5

	5
	Механизм тяговые монтажные
	Ед.
	1

	6
	Лебедки ручные типа ТД-5
	Ед.
	1

	7
	Лопаты саперные
	Ед.
	30

	8
	Лебедки рычажные
	Ед.
	1

	9
	Домкраты реечные типа ДР-8
	Ед.
	1

	10.
	Топоры плотничьи
	Ед.
	3

	11.
	Киркомотыги тяжелые
	Ед.
	3

	12.
	Каски защитные с ударопрочным
	Ед.
	3

	13.
	Противогазы фильтрующие типа ПМК
	Ед.
	3

	14
	Дополнительные патроны типа ДПГ-3 к фильтрующим противогазам
	Ед.
	30

	15
	Комплекты дополнительных патронов
КДП
	К-т
	30

	16
	Респираторы универсальные типа РПГ-61-Г,РПГ-б?-А,РУ-60-МГ,РУ-МА
	Ед.
	30

	17
	Респираторы типа Р-2
	Ед.
	30

	18
	Изолирующие противогазы ИП-4м
	Ед.
	3

	19
	Плащи защитные ОП-1
	Ед.
	3

	20
	Чулки защитные
	Ед.
	3

	21
	Перчатки  защитные
	Ед.
	3

	22
	Костюмы защитные Л-1
	Ед.
	3

 Верно: заместитель главы администрации
 Большекарайского
муниципального образования                                                  Н.Н.Стуклова

Приложение № 3
 к постановлению администрации Большекарайского
 муниципального образования
от 23.11.2009г № 30
Номенклатура и нормы объема закладки продовольствия в защитные сооружения Большекарайского
 муниципального образования

	№
	Наименование продовольствия
	Норма расходов на
1чел.в сутки (г)
	Трехсуточный
Объем закладки продовольствия
на район(т)
	Примечание

	1
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	250
	0,1
	В 2010 году не приобретается

	2
	Мука
	15
	0,2

	3
	Крупа
	85
	0,05

	4
	Мясо и мясо
	100
	0,05

	5
	Рыба и рыбопродукты
	75
	0,05

	6
	Макаронные изделия
	20
	0,07

	7
	Сахар
	50
	0,05

	8
	Соль
	20
	0,05

	9
	Картофель
	400
	0,09

Примечание : закладка продовольствия производится из расчета 2,0тыс.чел.

Верно: заместитель главы администрации
Большекарайского муниципального
 образования                                                                              Н.Н.Стуклова
image1.png